

Dobrý deň,

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie, Vám verejný obstarávateľ poskytuje informáciu o vysvetlení súťažných podkladov:

Otázka:

Vykurovanie a doplnenie tepelného čerpadla

V opise predmetu zákazky píše "Objekt je vykurovaný so zdrojom tepla z centrálnej kotolne SPU.V budove sa nachádzajú nefunkčné vzduchotechnické rozvody. "

Ako sú vykurované jednotlivé miestnosti, nachádzajú sa tam radiátory alebo boli vykurované len vzduchotechnikou?

Odpoveď:

Objekt je vykurovaný prioritne radiátormi. Predpokladáme, že VZT bola len vo forme odsávania a neslúžila na vykurovanie. Vetranie bolo prioritne cez okenné otvory.

Otázka:

Umelé osvetlenie vnútorné a vonkajšie – výmena za svetelné LED zdroje

V štúdiu sa uvažuje len s výmenou svietidiel na dvore. Máte nejaké záväzné stanovisko ohľadom výmeny vnútorného osvetlenia od KPU? Tiež by som sa rád informoval či máte nejaké stanovisko ohľadom fotovoltaiky od majiteľov autorských práv.

Odpoveď:

Stanoviská KPU v prílohách. Stanovisko autorských práv ku nožnej, alternatívnej inštalácii FTV aktuálne nie je potrebné riešiť.

Otázka:

Fotovoltaická strešná elektrárňa s akumuláciou. Nikde vo vyjadrení KPU sa nespomína fotovoltaika a v štúdiu je spomínané že " Fotovoltaické panely budú osadené iba na strechách výškových častí." čo predpokladám že sú pavilóny A, Z, T.

Máte nejaké záväzné stanovisko od KPU ohľadom fotovoltaiky, lebo v opačnom prípade je možné že túto časť projektu(ktorá je povinná) KPU odmietne. Tiež by som sa rád informoval či máte nejaké stanovisko ohľadom fotovoltaiky od majiteľov autorských práv.

Odpoveď:

Stanoviská KPU v prílohách. Stanovisko autorských práv ku nožnej, alternatívnej inštalácii FTV aktuálne nie je potrebné riešiť. Možnosť a vhodnosť osadenia FTV na strechu pavilónu PA budeme riešiť v koncepte s víťazom verejného obstarávania.